3. Que el señora Luz Doris Vásquez Arenas, identificada con cédula de ciudadanía 
número 43.064.578, es contribuyente del impuesto de registro en el Departamento 
de Antioquia, con motivo de una cancelación de usufructo y compraventa por valor 
de sesenta y un millón de pesos m.l ($61.000.000) realizada mediante escritura 
pública número N° 159 del 25/01/2018, de la Notaria cuarta de Medellín la cual 
genero la liquidación N° 102448271 del 14/02/2018, por valor de seiscientos 
cuarenta y cuatro mil doscientos pesos M/L ($644.200), efectuada por la Dirección 
de Rentas. 

4. Que mediante el Auto N° 2018080002817 del 01/07/2018, adicionado mediante 
auto Radicado 2018080006333 del 09/10/2018, la Dirección de Rentas ordenó 
auditoría a los actos, contratos y negocios jurídicos registrados en la Oficina de

[...]

con el proceso de registro realizada en la oficina de Instrumentos Públicos del 
Municipio de Medellín-Zona Norte, correspondiente a la escritura pública número 159 
del 25/01/2018, en la Notaria cuarta de Medellín; de la Matrícula Inmobiliaria N° 01N-
5274603, al ser verificada la liquidación relacionada por valor de seiscientos 
cuarenta y cuatro mil doscientos pesos M/L ($644.200), no se encuentra pagada. 

6. Por lo anterior, es claro que la suma antes indicada, es actualmente exigible y 

corresponde al valor dejado de cancelar por el impuesto de registro 
correspondiente a la liquidación N° 102448271 del 14/02/2018, al ser verificada la 
liquidación relacionada, por valor de seiscientos cuarenta y cuatro mil doscientos 
pesos M/L ($644.200), siendo procedente fijar el debido cobrar por tal concepto. 

La Dirección de Rentas, teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE 

PRIMERO: Fijar el debido cobrar a la señora Luz Doris Vásquez Arenas, 
identificada con cédula de ciudadanía número 43.064.578, en su calidad de